

1. VPRAŠANJE

Sofinanciranje operacije za podjetja je jasno navedeno. Vljudno vas sprašujem, kakšno je sofinanciranje operacije za JRO?

ODGOVOR:

Skladno s prvim odstavkom 5. točke besedila javnega razpisa so upravičeni prejemniki sredstev javnega razpisa podjetja, kot so opredeljena v ZPOP-1, s sedežem v Republiki Sloveniji, ne glede na velikost podjetja, ki se ugotavlja v skladu z merili iz Priloge I Uredbe GBER. JRO se po ZPOP-1 štejejo za podjetja.

2. VPRAŠANJE

Vezano na JAVNI RAZPIS SPODBUDE ZA RAZVOJNE PROJEKTE TRL 5-8 nas zanima sledeče:

- 2.1 V točki 6.3 podtočka 5 piše 5. Na javnem razpisu lahko sodeluje konzorcij najmanj treh (3) in največ petih (5) podjetij. Ali se za to točko JRO šteje kot »podjetje#? Mi razumemo da se JRO za ta namen šteje kot »podjetje«, saj je v opombi določeno ([\[1\]](#)) »Podjetje« je vsaka pravna ali fizična oseba, ki se ukvarja z gospodarsko dejavnostjo, ne glede na njeno pravno obliko.
- 2.2 Kolikšna je višina sofinanciranja javnih zavodov

ODGOVOR:

2.1 Da, JRO se štejejo za podjetja.

2.2 JRO se po ZPOP-1 štejejo za podjetja in so prejemnice državne pomoči, pri čemer se odstotek sofinanciranja določa glede na velikost podjetja v skladu z merili iz Priloge I Uredbe GBER. Intenzivnost pomoči je določena v točki 12.4 javnega razpisa.

3. VPRAŠANJE

V tč. 5 Javnega razpisa je navedeno, da so "upravičeni prejemniki sredstev javnega razpisa tudi JRO. To so organizacije za raziskave in širjenje znanja in so javni zavodi ali visokošolski zavodi, vpisani v Evidenco RO, katerih glavni cilj je neodvisna izvedba temeljnih raziskav, industrijskih raziskav ali eksperimentalnega razvoja ali obsežno razširjanje rezultatov teh dejavnosti prek izobraževanja, objav ali prenosa znanja. Članice univerze, ki so v evidencah ARIS vodene kot neodvisne raziskovalne organizacije, se za namen javnega razpisa štejejo kot posamezne JRO, ki lahko nastopajo kot posamezni konzorcijski partnerji."

JRO oz. javni zavodi lahko v razpisu nastopajo zgolj kot konzorcijski partnerji in ne kot prijavitelji.

Ali se omejitev števila oddanih prijav iz tč. 6.3. (tretji odstavek), ki se glasi: "Posamezen prijavitelj/konzorcijski partner se na javni razpis lahko prijavi največ z eno vlogo (to je kot član

največ enega konzorcija kot vodilni konzorcijski partner ali kot partner v konzorciju). Če ARIS ugotovi, da se je posamezno podjetje na javni razpis prijavilo z več kot eno vlogo (kot vodilni konzorcijski partner ali kot partner v konzorciju), bodo vse vloge, v katerih nastopa tako podjetje, zavrnjene" nanaša izključno na podjetja ali tudi na JRO? Oz. drugače povedano, ali je tudi omejitev sodelovanja kot partner za posamezno JRO? Prosimo tudi za pojasnilo, ali lahko več članic univerze sodeluje pri prijavi istega projekta.

Hkrati prosimo za potrdilo, da se JRO po tem razpisu tretirajo kot podjetja, ki morajo opredeliti svojo velikosti skladno z uredbo GBER. Ali se ugotavljanje velikosti podjetja preverja na ravni posamezne članice univerze ali univerze kot celote?

ODGOVOR:

JRO se po ZPOP-1 štejejo za podjetja.

Omejitev števila oddanih prijav se nanaša tudi na JRO. Članice univerze, ki so v evidencah ARIS vodene kot neodvisne raziskovalne organizacije, se za namen javnega razpisa štejejo kot posamezne JRO, ki lahko nastopajo kot posamezni konzorcijski partnerji v istem konzorciju.

Tudi za JRO mora biti v vlogi opredeljena velikost v skladu z merili iz Priloge I Uredbe GBER, torej upoštevajoč partnerska in povezana podjetja ter povezave preko fizičnih oseb.

4. VPRAŠANJE

Ali se lahko upravičeni stroški javne raziskovalne organizacije, ki v projektu kot konzorcijski partner izvaja neekonomske raziskovalne aktivnosti in rezultate objavlja oziroma razširja skladno s pravili za organizacije za raziskave in širjenje znanja, financirajo v višini 100 %? Če ne, katera največja intenzivnost sofinanciranja velja za JRO?

ODGOVOR:

JRO se po ZPOP-1 štejejo za podjetja in so prejemnice državne pomoči, pri čemer se odstotek sofinanciranja določa glede na velikost podjetja v skladu z merili iz Priloge I Uredbe GBER. Intenzivnost pomoči je določena v točki 12.4 javnega razpisa.

5. VPRAŠANJE

Vezano na razpis TRL5-8 imamo vprašanja vezana na dinamiko plačil:

- 5.1 Koliko zahtevkov za izplačilo je mogoče predložiti v posameznem koledarskem letu, kateri so skrajni roki za njihovo oddajo?
- 5.2 Kakšen je predvideni rok izplačila po potrditvi ZZI?
- 5.3 Ali je za podjetja možen kakršenkoli mehanizem predplačila?

ODGOVOR:

5.1 Podrobnosti v zvezi z vlaganjem zahtevkov za izplačilo so opredeljene v Vzorcu Pogodbe o (so)financiranju, ki je del razpisne dokumentacije, in sicer v poglavju IX. »ZAHTEVEK ZA IZPLAČILO«.

5.2 Plačilni roki so opredeljeni v poglavju X. (»PLAČILNI ROKI«) Pogodbe o (so)financiranju, ki je del razpisne dokumentacije.

5.3 Ne.

6. VPRAŠANJE

Vezano na upravičene stroške projekta imamo naslednje vprašanje:

V projektu nameravamo izvajati eksperimentalni razvoj obstoječega prototipa na TRL6 do industrijskega demonstratorja oziroma končne naprave na TRL7/8.

Ta bo izdelana in validirana v realnem operativnem okolju in z njeno uspešno validacijo pripravljena na industrializacijo.

Za izdelavo eksperimentalne naprave so nujno potrebni materiali in komponente v okvirni vrednosti 300- 350.000 EUR.

Ali se lahko stroški materialov in komponent, ki so neposredno in izključno potrebni za izdelavo eksperimentalnega prototipa/demonstratorja kot rezultata R&R projekta, uveljavljajo kot neposredni upravičeni stroški, ali so tudi ti stroški zajeti izključno v 15-% pavšalu za posredne stroške?

ODGOVOR:

Vrste upravičenih stroškov so opredeljene v poglavju 12. javnega razpisa (»Upravičeni stroški, način (so)financiranja in intenzivnost pomoči«). Nakup osnovnih sredstev ni upravičen strošek. Upravičen strošek predstavljajo posredni stroški v okviru dodatnih režijskih stroškov in drugih stroškov poslovanja, vključno s stroški materiala, zalog in podobnih izdelkov, ki so nastali kot posledica izvajanja projekta. Uveljavljajo se v obliki pavšalnega financiranja s pavšalno stopnjo v višini do 15 % upravičenih neposrednih stroškov plač in povračil v zvezi z delom za osebje, ki dela na projektu.

7. VPRAŠANJE

7.1 V zvezi z razpisom TRL 5-8 (financiran z integralnimi sredstvi po t.i. inovacijski shemi DP) imam vprašanje ali so Organizacije za raziskave in širjenje znanja (kot so definirane v 83. točki 2.člena Uredbe 651/2014/EU -GBER) upravičene do polnega financiranja?

Zanima me še:

7.2 Kakšna je intenziteta financiranja za javni ali zasebni raziskovalni zavod z 10 zaposlenimi?

7.3 Kakšna je intenziteta financiranja za javni ali zasebni raziskovalni zavod s 1000 zaposlenimi?

ODGOVOR:

7.1 JRO se po ZPOP-1 štejejo za podjetja in so prejemnice državne pomoči, pri čemer se odstotek sofinanciranja določa glede na velikost podjetja v skladu z merili iz Priloge I Uredbe GBER. Intenzivnost pomoči je določena v točki 12.4 javnega razpisa. Termina »polno financiranje« javni razpis ne opredeljuje.

7.2 Odstotek sofinanciranja določa glede na velikost podjetja v skladu z merili iz Priloge I Uredbe GBER. Intenzivnost pomoči je določena v točki 12.4 javnega razpisa.

7.3 Odstotek sofinanciranja določa glede na velikost podjetja v skladu z merili iz Priloge I Uredbe GBER. Intenzivnost pomoči je določena v točki 12.4 javnega razpisa.

8. VPRAŠANJE

V Pojasnilih javnega razpisa je v poglavju 6 »Cilji in kazalniki operacije« navedeno, da mora biti projektni cilj v 18–24 mesecih razvit do stopnje TRL 8, ter je izrecno zapisano: »Projektni cilj = izdelek/proces/storitev ... razvit do stopnje TRL 8 v 24 mesecih od začetka RRI projekta.«

V OBRAZCU 2 pa je pri projektnem cilju navedeno, da mora biti rešitev v 24 mesecih razvita do TRL 9, prav tako je pri preglednici 10 navedeno, da se zadnji sklop zaključi z dosegom TRL 9, tabela pa vsebuje tudi posebno vrstico TRL 9.

Prosimo za pojasnilo, ali mora prijavljeni projekt v obdobju izvajanja 18–24 mesecev doseči TRL 8 ali TRL 9 in ali je treba v preglednici 10 ter terminskem načrtu načrtovati tudi aktivnosti za dosego TRL 9, in kako pobarvamo stolpce, če bomo aktivnosti iz TRL do TRL 9 izvajali po preteku 24 mesecev projekta?

ODGOVOR:

Za (so)financiranje so upravičene aktivnosti na stopnji TRL 5-8. V obrazcu 2 preglednica 10 ne predvideva vpisovanja aktivnosti na stopnji TRL 9. V OBRAZCU 2 je pri projektnem cilju navedeno, da mora biti rešitev v 24 mesecih razvita DO TRL 9.

9. VPRAŠANJE

Skozi razpisno dokumentacijo nismo zasledili podatka o višini intenzivnosti pomoči za raziskovalne organizacije (JRO) kot članice konzorcija. Namreč v točki 12.4. so navedena samo podjetja. Prosim za obrazložitev, hvala!

ODGOVOR:

JRO se po ZPOP-1 štejejo za podjetja in so prejemnice državne pomoči, pri čemer se odstotek sofinanciranja določa glede na velikost podjetja v skladu z merili iz Priloge I Uredbe GBER. Intenzivnost pomoči je določena v točki 12.4 javnega razpisa.

10. VPRAŠANJE

V 3. odstavku točke 12.3. razpisa je navedeno:

Noben zunanji izvajalec in noben dobavitelj ne sme biti 25 % ali več lastniško povezan s katerim koli konzorcijskim partnerjem. **Ravno tako partner v konzorciju ne more nastopati kot zunanji izvajalec ali dobavitelj drugim partnerjem istega konzorcija.** Prav tako pa niso dopustna neposredna sorodstvena razmerja med lastniki in zakonitimi zastopniki konzorcijskih partnerjev ter lastniki in zakonitimi zastopniki zunanjih izvajalcev in dobaviteljev.

Ali je navedena omejitev (krepko označena zgoraj) mišljena splošno, tj. da konzorcijski partner v nobenem primeru ne sme biti zunanji izvajalec ali dobavitelj drugemu konzorcijskemu partnerju, tudi če gre za redno dejavnost oziroma dobavo, ki ni povezana z izvajanjem projekta, ali je omejitev mišljena zgolj v okviru izvajanja projekta, tj. da konzorcijski partner ne sme nastopati kot zunanji izvajalec ali dobavitelj drugemu partnerju za potrebe izvedbe aktivnosti oziroma uveljavljanja stroškov projekta?

ODGOVOR:

Omejitve veljajo na ravni izvajanja projektnih aktivnosti.

11. VPRAŠANJE

11.1 V 5. točki razpisa je navedeno, da so JRO upravičeni prejemniki sredstev JR, nikjer pa ni eksplicitno navedeno koliko za JRO znaša stopnja intenzivnosti pomoči. Prosim za podatek koliko znaša stopnja intenzivnosti pomoči za JRO in če je tudi slednja odvisna od velikosti JRO, bi prosili tudi za kriterije dokazovanja velikosti JRO.

11.2 Ali se stroški t.i. subcontractinga (stroški svetovalnih storitev) konzorcijskemu partnerju povrnejo v celoti ali samo do višine odobrene stopnje intenzivnosti pomoči npr. za veliko podjetje, ob kriteriju učinkovitega sodelovanja, do 40%?

ODGOVOR:

11.1 Odstotek sofinanciranja se določa glede na velikost podjetja v skladu z merili iz Priloge I Uredbe GBER. Intenzivnost pomoči je določena v točki 12.4 javnega razpisa. JRO se po ZPOP-1 štejejo za podjetja.

11.2 Zunanji izvajalec NI konzorcijski partner. Le konzorcijski partnerji so prejemniki državne pomoči, pri čemer se odstotek sofinanciranja določa glede na velikost podjetja v skladu z merili iz Priloge I Uredbe GBER. Upravičeni stroški so tudi »Stroški pogodbenih raziskav, znanja in patentov, ki so bili kupljeni ali je bilo zanje pridobljeno licenčno dovoljenje od zunanjih virov po običajnih tržnih pogojih, ter stroški svetovalnih in drugih ustreznih storitev, uporabljenih izključno za projekt«. Vrste upravičenih stroškov in način dokazovanja so opredeljeni v točki 12 javnega razpisa.

12. VPRAŠANJE

- a. Zanima nas ali je omejitev kolikokrat se lahko JRO prijavi na razpis?
- b. Prav tako nas zanima, v kolikšnem deležu je JRO upravičen do sofinanciranja v primeru odobritve projekta?

ODGOVOR:

12.1 Tudi JRO se po ZPOP-1 štejejo za podjetja. Posamezen prijavitelj/konzorcijski partner (torej posamezno podjetje) se na javni razpis lahko prijavi največ z eno vlogo (to je kot član največ enega konzorcija kot vodilni konzorcijski partner ali kot partner v konzorciju). Članice univerze, ki so v evidencah ARIS vodene kot neodvisne raziskovalne organizacije, se za namen javnega razpisa štejejo kot posamezne JRO, ki lahko nastopajo kot posamezni konzorcijski partnerji.

12.2 Odstotek sofinanciranja se določa glede na velikost podjetja v skladu z merili iz Priloge I Uredbe GBER. Intenzivnost pomoči je določena v točki 12.4 javnega razpisa. JRO se po ZPOP-1 štejejo za podjetja.

13. VPRAŠANJE

Ali se JRO, ki v finančnem načrtu nastopa kot partner kategorije »Veliko–RO«, všteva med najmanj tri in največ pet konzorcijskih partnerjev, tako da je dopusten konzorcij dveh podjetij in ene JRO, ali morajo biti v konzorciju poleg JRO obvezno najmanj tri podjetja + JRO?

ODGOVOR:

Tudi JRO se po ZPOP-1 štejejo za podjetja. Na javnem razpisu lahko sodeluje konzorcij najmanj treh (3) in največ petih (5) podjetij.

14. VPRAŠANJE

- a. prosimo za odgovor na vprašanje kako je opredeljeno financiranje za javno raziskovalno organizacijo, ki sodeluje kot konzorcijski partner? V točki 12.4 je namreč opredeljena zgolj intenzivnost pomoči za podjetja, ne pa tudi za JRO?
- b. Ali lahko JRO v projektu sodeluje kot podizvajalec, in sicer v stroškovni kategoriji Stroški pogodbenih raziskav, znanja in patentov?

ODGOVOR:

14.1 JRO se po ZPOP-1 štejejo za podjetja in so prejemnice državne pomoči, pri čemer se odstotek sofinanciranja določa glede na velikost podjetja v skladu z merili iz Priloge I Uredbe GBER. Intenzivnost pomoči je določena v točki 12.4 javnega razpisa.

14.2 DA, pri čemer se upravičenost presoja ob pregledu zahtevka za izplačilo.

15. VPRAŠANJE

- 15.1 Ali se lahko na en projekt, sofinanciran v okviru Javnega razpisa za sofinanciranje velikih raziskovalno-inovacijskih sodelovalnih programov v okviru NOO, kot njegovo nadaljevanje navezuje več različnih projektov, prijavljenih na predmetni razpis, če ti nadaljujejo oziroma tržijo različne rezultate ali razvojne smeri prvotnega projekta?
- 15.2 Ali je lahko torej isti projekt NOO podlaga za več nadaljevalnih projektov?
- 15.3 Kaj se šteje kot »nadaljevanje projekta«? Prosimo za podrobnejšo opredelitev, kaj mora biti izpolnjeno, da se projekt šteje kot nadaljevanje projekta iz dodatnega merila 5. Ali zadošča, da novi projekt uporablja oziroma nadgrajuje določene rezultate, tehnologije, rešitve ali znanje, razvito v okviru predhodnega projekta, tudi če predstavlja le del rezultatov tega projekta oziroma se novi projekt vsebinsko razvija v nekoliko drugačno smer?
- 15.4 Ali se projekt lahko šteje kot nadaljevanje predhodnega projekta NOO tudi v primeru, ko je v konzorciju novega projekta samo eden od partnerjev, ki je sodeloval v prvotnem projektu NOO, ostali konzorcijski partnerji pa so novi?
- 15.5 Ali se za namen dodatnega merila 5 kot sodelovanje pri predhodnem projektu šteje tudi primer, ko je podjetje pri projektu, (so)financiranem v okviru NOO, sodelovalo kot

izvajalec oziroma podizvajalec za upravičenca projekta in je pri tem razvilo oziroma prispevalo del rešitve, ki bi se v novem projektu nadalje razvijala ali tržila?

15.6 Ali so pri izboru predvidena kakršna koli prednostna področja industrijskega ekosistema oziroma ali se bodo vse prijave ne glede na področje obravnavale izključno na podlagi objavljenih meril in doseženega števila točk?

15.7 Prosimo za pojasnilo, na katere konkretne projekte oziroma programe se nanaša dodatno merilo 5. Prosimo, da navedete seznam projektov oziroma programov, katerih nadaljevanje se lahko upošteva pri dodatnem merilu 5.

ODGOVOR:

15.1 Posamezni veliki raziskovalno-inovacijski sodelovalni programi so bili sestavljeni iz več različnih manjših projektov na TRL 3-6. Predmet projekta TRL 5-8 je lahko nadaljevanje potencialno katerega koli od teh manjših projektov, pri čemer morajo biti izpolnjeni namen, cilj, predmet in pogoji javnega razpisa »Vlaganja R&I TRL 5-8«.

15.2 Veliki raziskovalno-inovacijski sodelovalni program je lahko podlaga za več projektov TRL 5-8.

15.3 Posamezni projekti, kot del velikega raziskovalno-inovacijskega sodelovalnega programa so bili upravičeni do (so)financiranja na TRL 3-6. Skladno z določbami javnega razpisa »Vlaganja R&I TRL 5-8« so do (so)financiranja upravičene aktivnosti na TRL 5-8. »Nadaljevanje projekta« torej pomeni nadaljnji razvoj na stopnji TRL, ki je po javnem razpisu upravičena za (so)financiranje projektnih aktivnosti, torej na TRL 5-8.

15.4 DA, pomembno je nadaljevanje iz vsebinskega, razvojno-inovacijskega vidika.

15.5 NE.

15.6 Izbor industrijskega ekosistema je potreben za namen določitve najustreznejših recenzentov. Merila za ocenjevanje in postopek izbora sta opredeljena v točki 8 javnega razpisa.

15.7 Rezultati izbora prijav na Javni razpis za sofinanciranje dolgoročnejših velikih raziskovalno-inovacijskih sodelovalnih programov na lestvici TRL 3-6 so na voljo na povezavi: <https://www.aris-rs.si/objave/rezultati-razpisov/rezultati-razpisov-detail/rezultati-javnega-razpisa-za-sofinanciranje-dolgorocnejsih-velikih-raziskovalno-inovacijskih-sodelovalnih-programov-n-2023-09-08>.

16. VPRAŠANJE

V zvezi z Javnim razpisom »Spodbude za razvojne projekte TRL 5–8« prosim za pojasnilo glede stopnje sofinanciranja za raziskovalne organizacije (JRO).

V razpisu je pri intenzivnosti pomoči navedena stopnja sofinanciranja za mikro/mala, srednja in velika podjetja, JRO pa v tej tabeli niso posebej navedene.

Zanima nas, ali se pri JRO:

- stopnja sofinanciranja določa glede na velikost JRO oziroma se JRO za ta namen obravnava kot podjetje, ali
- JRO, kadar v projektu izvaja negospodarsko dejavnost raziskovalne organizacije, lahko uveljavlja 100 % sofinanciranje upravičenih stroškov.

ODGOVOR:

JRO se po ZPOP-1 štejejo za podjetja in so prejemnice državne pomoči, pri čemer se odstotek sofinanciranja določa glede na velikost podjetja v skladu z merili iz Priloge I Uredbe GBER. Intenzivnost pomoči je določena v točki 12.4 javnega razpisa.

17. VPRAŠANJE

Ali se lahko stroške pogodbene raziskava s fakulteto, ki je članica npr.: Univerze v XXXXX, uveljavlja kot upravičeni strošek zunanjega izvajalca pri razpisu Vlaganja R&I TRL 5-8? Seveda za primer, ko za aktivnosti, ki so potrebne za projekt TRL 5-8, konzorcijski partnerji (podjetja) nimajo ustreznih kompetenc in znanja.

ODGOVOR:

Javni razpis določa, da noben zunanji izvajalec in noben dobavitelj ne sme biti 25 % ali več lastniško povezan s katerim koli konzorcijskim partnerjem. Ravno tako partner v konzorciju ne more nastopati kot zunanji izvajalec ali dobavitelj drugim partnerjem istega konzorcija. Prav tako pa niso dopustna neposredna sorodstvena razmerja med lastniki in zakonitimi zastopniki konzorcijskih partnerjev ter lastniki in zakonitimi zastopniki zunanjih izvajalcev in dobaviteljev. Dodatnih omejitev javni razpis ne določa.

18. VPRAŠANJE

Ali je lahko član konzorcija in upravičenec do financiranja privatni zavod za visokošolsko izobraževanje? Želela bi dodati, da je zavod na SICRIS registriran kot raziskovalna organizacija in ima več raziskovalnih skupin.

ODGOVOR:

Upravičeni prejemniki sredstev javnega razpisa so podjetja, kot so opredeljena v ZPOP-1, s sedežem v Republiki Sloveniji, ne glede na velikost podjetja (ki se ugotavlja v skladu z merili iz priloge I Uredbe GBER). Skladno z ZPOP-1 je »podjetje« vsaka pravna ali fizična oseba, ki se ukvarja z gospodarsko dejavnostjo, ne glede na njeno pravno obliko.

19. VPRAŠANJE

Glede na to, da JRO-ji nismo upravičeni do 100% financiranja in se v okviru razpisa TRL 5-8 štejejo kot podjetja nas še zanima iz katerih finančnih virov lahko JRO-ji sofinanciramo aktivnosti?

ODGOVOR:

V vlogi morajo biti za vsakega prijavitelja/konzorcijskega partnerja navedeni finančni viri, iz katerih prijavitelj/konzorcijski partner (poleg zaprosene pomoči oz. subvencije) načrtuje izplačevati stroške projekta TRL 5-8 ter navedeni tudi viri za financiranje projekta TRL 5-8 do prejema zaprosenih sredstev, pri čemer velja prepoved dvojnega financiranja. Javni razpis ne predpisuje posameznih vrst finančnih virov.

20. VPRAŠANJE

V zvezi z Javnim razpisom »Spodbude za razvojne projekte TRL 5–8« prosimo za pojasnilo glede pogoja razvojne osnove projekta na ravni TRL 5.

20.1 Ali mora biti ob začetku projekta vsaka posamezna razvojna komponenta oziroma modul, ki bo predmet nadaljnjega razvoja v projektu, že najmanj na ravni TRL 5?

20.2 Ali pa je dopustno, da je celotna tehnološka rešitev oziroma sistem kot razvojna osnova že na ravni TRL 5 ali višje, medtem ko se v okviru projekta razvijajo tudi nove ali bistveno izboljšane pod-komponente, ki so ob začetku projekta na nižji stopnji tehnološke zrelosti, vendar so funkcionalno in tehnološko povezane z obstoječo rešitvijo ter skupaj z njo do zaključka projekta tvorijo končni rezultat na ravni do TRL 8?

Za ponazoritev: obstoječi informacijski oziroma tehnološki sistem je že razvit in validiran v relevantnem okolju, projekt pa bi na tej osnovi razvijal nove napredne funkcionalnosti ter jih integral, testiral in validiral kot del nadgrajene celovite rešitve.

Prosimo za pojasnilo, na kateri ravni se pri presoji upravičenosti projekta ocenjuje zahtevani začetni TRL 5: na ravni celotnega projektnega rezultata oziroma sistema ali na ravni vsake posamezne razvojne komponente.

ODGOVOR:

20.1 Za (so)financiranje so upravičene aktivnosti od vključno TRL 5 do vključno TRL 8. Predhodne raziskovalno-razvojne aktivnosti, ki ste jih do sedaj že izvedli morajo biti najmanj na TRL 4.

20.2 Predhodne raziskovalno-razvojne aktivnosti, ki ste jih do sedaj že izvedli morajo biti najmanj na TRL 4. Razvojno osnovo projekta TRL 5-8 predstavite v obrazcu št. 2. Slednja je predmet ocenjevanja zato je ne moremo presojati vnaprej.

21. VPRAŠANJE

Ali se pri presoji pogoja učinkovitega sodelovanja in omejitve 70 % upravičenih stroškov deleži dveh konzorcijskih partnerjev, ki sta povezani podjetji po Prilogi I Uredbe GBER, seštevajo oziroma obravnavajo kot delež ene povezane gospodarske skupine?

ODGOVOR:

V primeru, da sta v konzorciju dve ali več povezanih podjetij v skladu z določili Priloge I Uredbe GBER, se njihovi upravičeni stroški seštevajo. Če seštevke preseže 70 % celotnih upravičenih stroškov za projekt, se konzorcijskim partnerjem intenzivnost pomoči ne poviša.

22. VPRAŠANJE

Ali se pri preverjanju pogoja učinkovitega sodelovanja in 70 % upravičenih stroškov lastniško povezani konzorcijski partnerji obravnavajo skupaj ali vsak posamezno? Konkretno, ali je pogoj izpolnjen, če dva povezana konzorcijska partnerja skupaj nosita več kot 70 % stroškov, vsak posamezno pa manj kot 70 %, tretji konzorcijski partner pa je od njiju neodvisno podjetje?

ODGOVOR:

V primeru, da sta v konzorciju dve ali več povezanih podjetij v skladu z določili Priloge I Uredbe GBER, se njihovi upravičeni stroški seštevajo. Če seštevke preseže 70 % celotnih upravičenih stroškov za projekt, se konzorcijskim partnerjem intenzivnost pomoči ne poviša.

23. VPRAŠANJE

23.1 V katero kategorijo sodi Univerza v XXXXX (JRO) – glede na dodatne opredelitve razpisa je v opombi 1 je definicija podjetja: »...vsaka pravna ali fizična oseba, ki se ukvarja z gospodarsko dejavnostjo, ne glede na njeno pravno obliko.«?

23.2 Univerza v XXXXX (JRO) lahko sodeluje v projektih kot partner, ne kot nosilec konzorcija, je tako?

23.3 Kot razumemo razpis, lahko dobijo konzorciji, če bi nadaljevali projekt TRL 3-6 v okviru NOO dodatne točke? Če prijavljeni projekt predstavlja nadaljevanje enega izmed projektov (RRp) uspešno zaključenega Velike raziskovalno-inovacijskega sodelovalnega programa (RRP) (so)financiranega v okviru Načrta za okrevanje in odpornost, potem da. Ampak pod pogojem, da že pred tem merilom vloga dosega minimalni prag za sofinanciranje, tj. 70 točk ali več. V tem primeru se dodatne točke prištejejo prej pridobljenim točkam?

23.4 Ali lahko Univerza v XXXXX (JRO) v projektih, kjer ni partner, nastopa kot podizvajalec? Besedilo razpisa govori samo o tem, da partner v konzorciju ne more nastopati kot zunanji izvajalec ali dobavitelj drugim partnerjem istega konzorcija.

23.5 Ali ima Univerza v XXXXX (JRO) 100% financiranje stroškov kot v prejšnjem razpisu TRL 3-6 ali se sofinanciranje deli po velikosti kot za podjetja v točki razpisa 12.4?

23.6 V točki 6.3 je navedba, da lahko v konzorciju sodeluje najmanj 3 in največ 5 podjetij. Ali v to kvoto spada tudi Univerza v XXXXX (JRO)?

ODGOVOR:

23.1 JRO se po ZPOP-1 štejejo za podjetja.

23.2 Da.

23.3 Postopek izbora je opisan v točki 8.2 javnega razpisa, kjer je določeno, da je prag števila doseženih točk za odobritev (so)financiranja (mejni prag), 70 točk, v kar pa ni vključena ocena dodatnega merila 5. V nobenem primeru vloga prijavitelja, ki brez upoštevanja dodatnega merila 5 pridobi manj kot 70 točk, ne more pridobiti (so)financiranja in se z obvestilom zavrne. Dodatno merilo 5 se pri skupnem številu točk upošteva samo v primeru, če vloga prijavitelja že pred oceno tega merila doseže vsaj prag števila točk, nad katerim bo odobreno (so)financiranje, tj. 70 točk ali več, in se ocena tega merila prišteje prej pridobljenim točkam.

23.4 Javni razpis določa, da noben zunanji izvajalec in noben dobavitelj ne sme biti 25 % ali več lastniško povezan s katerim koli konzorcijskim partnerjem. Ravno tako partner v konzorciju ne more nastopati kot zunanji izvajalec ali dobavitelj drugim partnerjem istega konzorcija. Prav tako pa niso dopustna neposredna sorodstvena razmerja med lastniki in zakonitimi zastopniki konzorcijskih partnerjev ter lastniki in zakonitimi zastopniki zunanjih izvajalcev in dobaviteljev. Dodatnih omejitev javni razpis ne določa.

23.5 JRO se po ZPOP-1 štejejo za podjetja in so prejemnice državne pomoči, pri čemer se odstotek sofinanciranja določa glede na velikost podjetja v skladu z merili iz Priloge I Uredbe GBER. Intenzivnost pomoči je določena v točki 12.4 javnega razpisa.

23.6 JRO se po ZPOP-1 štejejo za podjetja in kot takšna lahko nastopajo v vlogi enega izmed konzorcijskih partnerjev.

24. VPRAŠANJE

Preglednica 3.8: FINANČNI PREGLED PO KONZORCIJSKIH PARTNERJIH javi napako (NI OK) pri kontroli partnerjev, če je v konzorciju manj kot 5 partnerjev. Če se jih vnese 5, sistem javi OK.

Ali ni konzorcij lahko sestavljen iz 3-5 partnerjev?

ODGOVOR:

V formuli je bila napaka. Objavljen je popravek Obrazca 3.